
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역개발과
정책: 경관도시조성
단위: 경관도시관리 (단위:천원)

지역개발과 23,143,118 24,468,770 △1,325,652

국 148,011

균 11,944,250

도 1,320,403

군 9,730,454

경관도시조성 12,824,338 15,465,241 △2,640,903

국 130,000

균 7,795,250

도 1,125,000

군 3,774,088

경관도시관리 2,563,700 11,564,700 △9,001,000

도 20,000

군 2,543,700

도시계획 수립 263,700 364,700 △101,000

201 일반운영비 55,200 55,700 △500

01 사무관리비 54,200 32,200 22,000

ㅇ군계획위원회 등 위원회 참석 및 심사수당
15,000

ㅇ도시계획업무 추진 급식비
7,200

ㅇ개발사업 입지검토 플랫폼
10,000

ㅇ2026년 국토이용정보 통합플랫폼 운영 및 유
지관리 22,000

02 공공운영비 1,000 23,500 △22,500

ㅇ토지적성평가 S/W 유지관리비
1,000

202 여비 7,000 7,000 0

01 국내여비 7,000 7,000 0

ㅇ도시계획업무 추진
7,000

203 업무추진비 1,500 2,000 △500

03 시책추진업무추진비 1,500 2,000 △500

ㅇ지역개발과 업무 추진
1,500

401 시설비및부대비 200,000 300,000 △100,000

01 시설비 200,000 300,000 △100,000

ㅇ토지적성평가 및 재해취약성분석 용역
200,000

향기나는 경관도시 조성 500,000 0 500,000

도 20,000

군 480,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

도 20,000

군 480,000
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100,000원*10명*15회

9,000원*8명*100일

10,000,000원

22,000,000원

1,000,000원

10,000원*7명*100일

375,000원*4분기

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 경관도시조성
단위: 경관도시관리 (단위:천원)

01 시설비 498,000 0 498,000

ㅇ동화면 남도경관 조성사업
498,000

도 19,400

군 478,600

03 시설부대비 2,000 0 2,000

ㅇ동화면 남도경관 조성사업
2,000

도 600

군 1,400

청운지하차도 개설 1,800,000 11,200,000 △9,400,000

401 시설비및부대비 1,800,000 6,200,000 △4,400,000

01 시설비 1,800,000 6,000,000 △4,200,000

ㅇ청운지하차도 개설사업
1,800,000

개발제한구역관리 1,433,277 2,674,711 △1,241,434

균 1,272,250

군 161,027

개발제한구역 관리(보조) 30,000 30,000 0

균 30,000

201 일반운영비 18,000 18,000 0

균 18,000

01 사무관리비 16,000 15,000 1,000

ㅇ개발제한구역 관련 사무용품 구입
15,000

균 15,000

ㅇ개발제한구역 단속인원 안전관련 물품 구
입 1,000

균 1,000

02 공공운영비 2,000 3,000 △1,000

ㅇ개발제한구역 단속차량 유류비
2,000

균 2,000

401 시설비및부대비 12,000 12,000 0

균 12,000

01 시설비 12,000 12,000 0

ㅇ개발제한구역 시설물(경계표석 등) 유지보
수 12,000

균 12,000

개발제한구역 생활기반사업 1,003,277 1,644,711 △641,434

균 882,250

군 121,027

401 시설비및부대비 1,003,277 1,644,711 △641,434

균 882,250
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498,000,000원

2,000,000원

1,800,000,000원

15,000,000원

1,000,000원

2,000,000원

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 경관도시조성
단위: 개발제한구역관리 (단위:천원)

군 121,027

01 시설비 1,000,277 1,641,711 △641,434

ㅇ진원면 상림지구 영농시설 정비사업
300,000

균 270,000

군 30,000

ㅇ진원면 학동지구 영농시설 정비사업
180,277

균 162,250

군 18,027

ㅇ남면 월정지구 진입도로 확포장사업
500,000

균 450,000

군 50,000

ㅇ개발제한구역 내 시설물 유지관리
20,000

03 시설부대비 3,000 3,000 0

ㅇ개발제한구역 생활기반사업
3,000

개발제한구역 주민지원사업-환경문화사업 400,000 1,000,000 △600,000

균 360,000

군 40,000

401 시설비및부대비 400,000 1,000,000 △600,000

균 360,000

군 40,000

01 시설비 400,000 1,000,000 △600,000

ㅇ동화면 임정마을 편백누리길 조성사업
400,000

균 360,000

군 40,000

지역개발사업 22,000 0 22,000

지역개발사업 시설물관리 22,000 0 22,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

ㅇ지역개발사업 시설물 유지관리
2,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

ㅇ지역개발사업 시설물 유지관리
20,000

공공디자인 정책 및 개선 59,630 59,630 0

공공디자인 수립 59,630 59,630 0

201 일반운영비 9,630 9,630 0

01 사무관리비 7,230 7,230 0
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300,000,000원

180,277,000원

500,000,000원

20,000,000원

3,000,000원

400,000,000원

2,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 경관도시조성
단위: 공공디자인 정책 및 개선 (단위:천원)

ㅇ디자인 제작 이미지 구입료
1,500

ㅇ디자인 관련 소프트웨어 연간사용료
3,000

ㅇ공공디자인위원회 참석 및 심사수당
2,730

02 공공운영비 2,400 2,400 0

ㅇ공공디자인조성 공공요금
2,400

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

ㅇ딱 맞춤! 공공디자인 생활 공간 조성
50,000

도시개발관리 8,745,731 1,166,200 7,579,531

국 130,000

균 6,523,000

도 1,105,000

군 987,731

광고물 관리 339,820 130,400 209,420

국 130,000

군 209,820

101 인건비 19,590 0 19,590

04 기간제근로자등보수 19,590 0 19,590

ㅇ불법광고물 정비업무 인건비
17,648

ㅇ불법광고물 정비업무 인건비 4대보험
1,942

201 일반운영비 40,230 30,400 9,830

01 사무관리비 10,230 10,000 230

ㅇ옥외광고물 DB 유지보수비
4,800

ㅇ불법광고물 정비 기구 구입
2,530

ㅇ옥외광고물 심의위원회 운영수당
500

ㅇ옥외광고물 업무 추진에 따른 사무용품 구
입 2,400

02 공공운영비 30,000 20,400 9,600

ㅇ전자게시대 등 전기요금
30,000

401 시설비및부대비 280,000 100,000 180,000

국 130,000

군 150,000

01 시설비 280,000 100,000 180,000

ㅇ현수막게시대 및 홍보시설 유지관리
80,000

- 488 -

1,500,000원

1,500,000원*2종

70,000원*13명*3회

200,000원*12회

50,000,000원

88,240원*2명*100일

17,648,000원*11%

400,000원*12월

230,000원*11개소

100,000원*5명*1회

200,000원*12월

2,500,000원*12월

80,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 경관도시조성
단위: 도시개발관리 (단위:천원)

ㅇ동화면 소재지 간판개선 사업
200,000

국 130,000

군 70,000

덕성행복마을조성 15,007 0 15,007

201 일반운영비 1,350 0 1,350

01 사무관리비 1,350 0 1,350

ㅇ덕성행복마을 조성사업 추진 급식비
1,350

202 여비 1,020 0 1,020

01 국내여비 1,020 0 1,020

ㅇ덕성행복마을 조성사업 추진 국내여비
1,020

401 시설비및부대비 12,637 0 12,637

01 시설비 12,637 0 12,637

ㅇ장성 군관리계획 결정(변경) 및 개발제한구
역 관리계획용역(2025년 불용액)

12,637

도시재생 7,309,704 85,800 7,223,904

균 6,000,000

도 1,000,000

군 309,704

101 인건비 80,000 50,000 30,000

04 기간제근로자등보수 80,000 50,000 30,000

ㅇ도시재생지원센터 인건비
80,000

201 일반운영비 26,504 27,800 △1,296

01 사무관리비 24,104 25,400 △1,296

ㅇ도시재생지원센터 운영 사무관리비
20,000

ㅇ도시개발업무 추진 급식비
4,104

02 공공운영비 2,400 2,400 0

ㅇ도시재생지원센터 공공요금
2,400

202 여비 5,200 8,000 △2,800

01 국내여비 5,200 8,000 △2,800

ㅇ도시개발업무 추진
5,200

307 민간이전 48,000 0 48,000

02 민간경상사업보조 48,000 0 48,000

ㅇ도시재생 에코스쿨 운영
48,000

401 시설비및부대비 5,939,000 0 5,939,000

균 4,962,000
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200,000,000원

9,000원*3명*50일

20,000원*3명*17일

12,637,000원

80,000,000원

20,000,000원

9,000원*4명*114일

200,000원*12월

20,000원*4명*65일

48,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 경관도시조성
단위: 도시개발관리 (단위:천원)

도 827,000

군 150,000

01 시설비 5,921,500 0 5,921,500

ㅇ장성읍 대창지구 도시재생사업
5,771,500

균 4,947,000

도 824,500

ㅇ장성읍 대창2지구 도시재생사업 공모 추진
150,000

03 시설부대비 17,500 0 17,500

ㅇ장성읍 대창지구 도시재생사업
17,500

균 15,000

도 2,500

402 민간자본이전 1,211,000 0 1,211,000

균 1,038,000

도 173,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,211,000 0 1,211,000

ㅇ장성읍 대창지구 도시재생사업
1,211,000

균 1,038,000

도 173,000

불법개발행위 단속 3,000 5,000 △2,000

401 시설비및부대비 3,000 5,000 △2,000

03 시설부대비 3,000 5,000 △2,000

ㅇ불법개발행위 단속에 따른 장비 임차
3,000

취약지역 생활여건 개조사업(월산마을) 681,000 945,000 △264,000

균 387,000

도 88,000

군 206,000

401 시설비및부대비 521,000 945,000 △424,000

균 325,080

도 56,760

군 139,160

01 시설비 516,000 940,000 △424,000

ㅇ취약지역 생활여건 개조사업
516,000

균 325,080

도 56,760

군 134,160

03 시설부대비 5,000 5,000 0

ㅇ취약지역 생활여건 개조사업 추진
5,000
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5,771,500,000원

150,000,000원

17,500,000원

1,211,000,000원

3,000,000원*1식

516,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 경관도시조성
단위: 도시개발관리 (단위:천원)

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

균 61,920

도 31,240

군 66,840

02 민간자본사업보조(이전재원) 160,000 0 160,000

ㅇ취약지역 생활여건 개조사업 추진
160,000

균 61,920

도 31,240

군 66,840

고려시멘트 부지 개발사업 203,200 0 203,200

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

ㅇ건동광산 부지 개발사업 국내여비
1,000

ㅇ전문가 자문위원회 자문수당
1,000

202 여비 1,200 0 1,200

01 국내여비 1,200 0 1,200

ㅇ건동광산 부지 개발사업 업무추진
1,200

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

ㅇ건동광산 부지개발 기본구상 및 타당성조
사 용역(2차) 200,000

취약지역 생활여건 개조사업 (교동·월산마을) 194,000 0 194,000

균 136,000

도 17,000

군 41,000

401 시설비및부대비 194,000 0 194,000

균 136,000

도 17,000

군 41,000

01 시설비 194,000 0 194,000

ㅇ기본계획 및 실시설계용역(교동 월산마을
) 194,000

균 136,000

도 17,000

군 41,000

전원마을조성 292,224 778,908 △486,684

도 190,000

군 102,224

농어촌 뉴타운 관리 115,160 75,160 40,000

도 110,000
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160,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,200,000원

200,000,000원

194,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 전원마을조성
단위: 농어촌 뉴타운 관리 (단위:천원)

군 5,160

농어촌 뉴타운 드림빌 관리 115,160 75,160 40,000

도 110,000

군 5,160

201 일반운영비 3,160 3,160 0

01 사무관리비 3,160 3,160 0

ㅇ드림빌 운영 등에 따른 사무용품
1,000

ㅇ드림빌 운영 및 관리업무 추진 급식비
2,160

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

ㅇ드림빌 운영 및 관리업무 추진
2,000

401 시설비및부대비 110,000 70,000 40,000

도 110,000

01 시설비 110,000 70,000 40,000

ㅇ드림빌 복지회관 주변 놀이터 설치사업
110,000

도 110,000

농어촌 테마공원 조성 60,460 59,600 860

테마공원 운영 60,460 59,600 860

201 일반운영비 9,460 8,600 860

01 사무관리비 660 600 60

ㅇ테마공원 운영 업무추진 사무용품
660

02 공공운영비 8,800 8,000 800

ㅇ테마공원 공공요금(전기, 상하수도 등)
7,920

ㅇ시설관리 및 장비유지
880

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

ㅇ조경관리용 재료(제초, 방제 등)
1,000

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

ㅇ테마공원 시설물 유지보수
50,000

전원 행복마을관리 116,604 634,068 △517,464

도 80,000

군 36,604

전원마을조성사업 20,600 31,127 △10,527

201 일반운영비 9,600 9,600 0
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20,000원*10종*5회

9,000원*3명*80일

20,000원*2명*50일

110,000,000원

110,000원*6월

660,000원*12월

440,000원*2회

500,000원*2회

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 전원마을조성
단위: 전원 행복마을관리 (단위:천원)

02 공공운영비 9,600 9,600 0

ㅇ공공시설물 유지관리
9,600

401 시설비및부대비 11,000 11,000 0

01 시설비 11,000 11,000 0

ㅇ전원마을 풀베기 사업
11,000

황룡행복마을 전통관광자원화사업 96,004 39,637 56,367

도 80,000

군 16,004

201 일반운영비 4,284 3,840 444

01 사무관리비 924 840 84

ㅇ황룡행복마을 운영추진 사무용품
924

02 공공운영비 3,360 3,000 360

ㅇ행복마을 공공시설 전기요금
960

ㅇ전기 및 설비 유지관리
2,400

202 여비 720 720 0

01 국내여비 720 720 0

ㅇ황룡행복마을 운영 및 관리업무 추진
720

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

ㅇ조경시설 관리 재료 1,000

401 시설비및부대비 90,000 20,000 70,000

도 80,000

군 10,000

01 시설비 90,000 20,000 70,000

ㅇ황룡행복마을 풀베기 사업
10,000

ㅇ황룡행복마을 공원 정비
80,000

도 80,000

공공시설지원 21,000 21,000 0

공공시설지원 21,000 21,000 0

공공시설지원 21,000 21,000 0

201 일반운영비 13,800 13,800 0

01 사무관리비 13,800 13,800 0

ㅇ공공시설지원업무 추진 급식비
7,200

ㅇ공공시설지원업무 추진 사무용품
3,000

ㅇ심의위원 수당 3,600
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800,000원*12월

5,500,000원*2개소

77,000원*12월

80,000원*12월

200,000원*12월

20,000원*2명*18일

500,000원*2회

10,000,000원

80,000,000원

9,000원*4명*200일

30,000원*10종*10회

60,000원*4명*15회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 공공시설지원
단위: 공공시설지원 (단위:천원)

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

ㅇ공공시설지원업무 추진
7,200

행정운영경비(도시재생과) 73,517 69,794 3,723

인력운영비 50,057 46,454 3,603

인력운영비 50,057 46,454 3,603

101 인건비 50,057 46,454 3,603

01 보수 48,713 43,856 4,857

ㅇ시간외근무수당
48,713

02 기타직보수 1,344 2,598 △1,254

ㅇ시간외근무수당
1,344

기본경비 23,460 23,340 120

기본경비 23,460 23,340 120

201 일반운영비 18,540 18,540 0

01 사무관리비 18,540 18,540 0

ㅇ행정봉투 900

ㅇ전문건설업 수첩 제작 및 관련 안내서 등
제작 1,250

ㅇ복사용지 1,500

ㅇ복사기 토너, 드럼
4,500

ㅇ프린터 토너 3,750

ㅇ행정사무용품 640

ㅇ신문구독료 4,800

-중앙지 1,200

-지방지 3,600

ㅇ정수기 유지관리 600

ㅇ공기청정기 렌탈 600

203 업무추진비 4,920 4,800 120

04 부서운영업무추진비 4,920 4,800 120

ㅇ30인 초과
4,920

재무활동(도시재생과) 325,000 0 325,000

내부거래지출 325,000 0 325,000

내부거래지출 325,000 0 325,000

701 기타회계등전출금 325,000 0 325,000

01 기타회계전출금 325,000 0 325,000

ㅇ드림빌특별회계 전출금
325,000

농촌지역균형개발 9,561,722 8,114,227 1,447,495

균 4,149,000
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20,000원*4명*90일

12,010원*26명*13시간*12월

11,200원*2명*5시간*12월

300원*3,000매

5,000원*250부

25,000원*20박스*3회

300,000원*5개*3회

250,000원*5대*3회

8,000원*20종*4회

20,000원*5부*12월

15,000원*20부*12월

50,000원*12월

50,000원*12월

(400,000원+(5,000원*2명))*12월

325,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 농촌지역균형개발
단위: 농촌정주개발 (단위:천원)

군 5,412,722

농촌정주개발 347,580 993,080 △645,500

농촌생활환경 업무추진 22,580 18,080 4,500

201 일반운영비 18,480 13,980 4,500

01 사무관리비 8,880 7,980 900

ㅇ농촌개발업무 추진에 따른 사무용품
2,400

ㅇ농촌개발업무 추진 급식비
6,480

02 공공운영비 9,600 6,000 3,600

ㅇ엘리베이터 유지관리
6,000

ㅇ시설물 전기요금 등 3,600

202 여비 4,100 4,100 0

01 국내여비 4,100 4,100 0

ㅇ농촌개발업무 추진
4,100

마을편익사업 운영 205,000 205,000 0

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

ㅇ마을 해충퇴치기 정비
5,000

402 민간자본이전 200,000 200,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 200,000 200,000 0

ㅇ마을회관 및 모정 건립(정비)사업
200,000

농촌빈집정비사업 50,000 50,000 0

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 50,000 0

ㅇ빈집정비사업 50,000

배후마을 전달 서비스 70,000 100,000 △30,000

308 자치단체등이전 70,000 0 70,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 70,000 0 70,000

ㅇ생필품 배후마을 전달 서비스
70,000

농촌중심지 활성화 2,770,000 3,080,001 △310,001

균 1,939,000

군 831,000

농촌중심지활성화-농촌협약(장성읍) 142,857 1,848,572 △1,705,715

균 100,000

군 42,857

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000
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40,000원*10종*6회

9,000원*5명*144일

500,000원*12월

300,000원*12월

20,000원*5명*41일

40,000원*125개소

200,000,000원

2,000,000원*25개소

70,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 농촌지역균형개발
단위: 농촌중심지 활성화 (단위:천원)

ㅇ장성읍 농촌중심지 활성화사업
6,000

401 시설비및부대비 136,857 1,848,572 △1,711,715

균 100,000

군 36,857

01 시설비 135,857 1,848,572 △1,712,715

ㅇ장성읍 농촌중심지 활성화사업
135,857

균 100,000

군 35,857

03 시설부대비 1,000 0 1,000

ㅇ장성읍 농촌중심지 활성화사업 추진
1,000

농촌중심지활성화-농촌협약(삼계면) 2,627,143 1,231,429 1,395,714

균 1,839,000

군 788,143

403 자치단체등자본이전 2,627,143 0 2,627,143

균 1,839,000

군 788,143

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,627,143 0 2,627,143

ㅇ삼계면 농촌중심지 활성화사업
2,627,143

균 1,839,000

군 788,143

기초생활거점 2,857,142 2,251,146 605,996

균 2,000,000

군 857,142

기초생활거점조성-농촌협약(황룡면) 142,857 308,572 △165,715

균 100,000

군 42,857

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

ㅇ황룡면 기초생활거점 조성사업
6,000

401 시설비및부대비 136,857 308,572 △171,715

균 100,000

군 36,857

01 시설비 135,857 308,572 △172,715

ㅇ황룡면 기초생활거점 조성사업
135,857

균 100,000

군 35,857

03 시설부대비 1,000 0 1,000
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6,000,000원

135,857,000원

1,000,000원

2,627,143,000원

6,000,000원

135,857,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 농촌지역균형개발
단위: 기초생활거점 (단위:천원)

ㅇ황룡면 기초생활거점 조성사업 추진
1,000

기초생활거점조성-농촌협약(삼서면) 1,285,714 492,858 792,856

균 900,000

군 385,714

403 자치단체등자본이전 1,285,714 0 1,285,714

균 900,000

군 385,714

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,285,714 0 1,285,714

ㅇ삼서면 기초생활거점 조성사업
1,285,714

균 900,000

군 385,714

기초생활거점조성-농촌협약(서삼면) 1,285,714 492,858 792,856

균 900,000

군 385,714

403 자치단체등자본이전 1,285,714 0 1,285,714

균 900,000

군 385,714

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,285,714 0 1,285,714

ㅇ서삼면 기초생활거점 조성사업
1,285,714

균 900,000

군 385,714

기초생활거점조성-농촌협약(북이면) 142,857 492,858 △350,001

균 100,000

군 42,857

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

ㅇ북이면 기초생활거점 조성사업
6,000

401 시설비및부대비 136,857 492,858 △356,001

균 100,000

군 36,857

01 시설비 135,857 492,858 △357,001

ㅇ북이면 기초생활거점 조성사업
135,857

균 100,000

군 35,857

03 시설부대비 1,000 0 1,000

ㅇ북이면 기초생활거점 조성사업 추진
1,000

시군역량강화 367,000 400,000 △33,000

균 210,000
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1,000,000원

1,285,714,000원

1,285,714,000원

6,000,000원

135,857,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 농촌지역균형개발
단위: 시군역량강화 (단위:천원)

군 157,000

시군역량강화-농촌협약 367,000 400,000 △33,000

균 210,000

군 157,000

307 민간이전 367,000 400,000 △33,000

균 210,000

군 157,000

05 민간위탁금 367,000 400,000 △33,000

ㅇ시군역량강화 367,000

균 210,000

군 157,000

마을 만들기 3,000,000 1,250,000 1,750,000

마을만들기(전환사업) 3,000,000 1,250,000 1,750,000

401 시설비및부대비 3,000,000 1,250,000 1,750,000

01 시설비 2,989,200 1,246,000 1,743,200

ㅇ마을(12개소) 마을만들기사업
2,989,200

03 시설부대비 10,800 4,000 6,800

ㅇ마을(12개소) 마을만들기사업 추진
10,800

농촌개발사업 관리 220,000 140,000 80,000

농촌개발사업 운영 220,000 140,000 80,000

401 시설비및부대비 220,000 140,000 80,000

01 시설비 220,000 140,000 80,000

ㅇ시설물유지관리 220,000

건축문화진흥 45,317 19,600 25,717

국 18,011

도 5,403

군 21,903

건축행정운영 45,317 19,600 25,717

국 18,011

도 5,403

군 21,903

청년월세 한시 특별지원사업 32,880 0 32,880

국 16,440

도 4,932

군 11,508

301 일반보전금 32,880 0 32,880

국 16,440

도 4,932

군 11,508

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 32,880 0 32,880
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367,000,000원

2,989,200,000원

10,800,000원

220,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 건축문화진흥
단위: 건축행정운영 (단위:천원)

ㅇ2026년 청년월세 지원사업
32,880

국 16,440

도 4,932

군 11,508

비정상거처 거주자 이사비 지원 사업 800 800 0

국 400

도 120

군 280

301 일반보전금 800 800 0

국 400

도 120

군 280

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 800 800 0

ㅇ2026년 주거취약계층 이사비 지원사업
800

국 400

도 120

군 280

청년 전세보증금반환보증 보증료 지원사업 2,342 18,800 △16,458

국 1,171

도 351

군 820

301 일반보전금 2,342 18,800 △16,458

국 1,171

도 351

군 820

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,342 18,800 △16,458

ㅇ2026년 전세보증금반환보증 보증료 지원사
업 2,342

국 1,171

도 351

군 820

공동주택 업무 추진 9,295 0 9,295

201 일반운영비 8,245 0 8,245

01 사무관리비 8,245 0 8,245

ㅇ공동주택 업무 추진 급식비
945

ㅇ공동주택 공동위원회 심의 위원회 위원 참
여수당 2,500

ㅇ공동주택 재난대비 안전점검단 수당
4,800

202 여비 1,050 0 1,050

01 국내여비 1,050 0 1,050

- 499 -

32,880,000원

800,000원

2,342,000원

9,000원*3명*35일

100,000원*25명*1회

200,000원*3명*8회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 건축문화진흥
단위: 건축행정운영 (단위:천원)

ㅇ공동주택 업무 관련 현지확인
1,050

- 500 -

10,000원*3명*35일


